

Disain tungib koduaeda

Odav plastmööbel on Eesti aedadest taandumas, andes teed puidule ja metallile, kinnitavad aiämööbli müüjad.

Veel 5 aastat tagasi osteti aeda peamiselt plastmööblit, kuid praegu eelistab Eesti tarbija muid materjale. Populaarne valik on eksootilisemast puidust või tekstiiliga kombineeritud metallmööbel.

Akaatsia- või eukalüptipuidust mööbel on võtnud harjumuspäraselt männipuidult turgu üle. Eksootiline puit näeb männist põnevam ja soliidsem välja, kuid on ka kallim. Samas ei pea aeda mööblit soetades muretsema, et see järgmisel hooajal enam ei kõlba, sest kvaliteetne aiämööbel peab vastu ning on trendikas vähemalt 4–5 hooaega.

Värvidest on tänavu eelistatuks osutunud tumedaks toonitud puit ning halliks või mustaks värvitud me-

tall. Varikatuste-päikesevarjude moevärvid on sinine, roheline ja bordoopunane. Valge aiämööbel enam väga populaarne pole. Selle hiilgeaeg jäi odavate plastist toolidelaudade ajajärku.

Metall peab vastu

Puitmööblit valides tasub jälgida, et see oleks tähistatud FSC (*Forest Stewardship Council* – ingl metsahoolekoogu) tähisega, mis tagab, et kasutatud puit on pärit säästava arengu põhimõtete kohaselt majandatud metsast ning mööbli ostuga ei ole inimene kaasa aidanud vihmametsade hävitamisele.

Metallist mööbli peamine eelis on vastupidavus. Selle tekstiilist detailid küll kulumavad, aga siiski peab see

ilmastikule paremini vastu kui puit. Metallmööbel ei nõua ka iga-aastast hoolust, kuid on puitmööblit veidi kallim.

Aeda või terrassile

Suvemööbli puhul on oluline koht, kuhu see on plaanis paigutada. Aeda tasub soetada tugevam ja ilmastikukindlamast materjalist komplekt. Terrassile, rõdule või verandale sobib mööbel, mida võib soovi korral ka tubasemates tingimustes kasutada. Terrassile ja verandale mõeldud materjalidest on enim populaarsust kogunud tehiskiud polürotang, mis on looduslikele rotangile väga sarnane, ent märksa odavam.

Aiämööbli juurde võib vihma, tuule ja päikese kaitseks

soetada varikatuse. Mugavaim lahendus on kokkupandav varikatuse, mida saab ise ilma suurema abiväeta püsti panna ning ka kergesti teisaldada. Saadaval on veel stationaarsemad varjualused, mis on ilmastikukindlamad ja stabiilsemad, kuid mille kangas tasub ikkagi talveks tuppa tuua.

Puidust või metallist aiämööbli komplektide hinnad algavad paarist tuhandest kroonist. Esinduslikumad ja suuremad komplektid maksavad keskmiselt 3000–4000 krooni.

TIIT HEINLA,
K-rautakesko aiatööriistade ja -kaupade tootejuht



Terrassile sobivat mööblit võib soovi korral ka toas kasutada.